
 

 
 

 
 
 

 
Distretto Scolastico 32 

 

Via Gen. F. Rotundi, 4 
71121 FOGGIA 

Centr. 0881/720283 
Pres. 0881/721195 
Fax 0881/772196 

Chimica, Materiali e Biotecnologie. 

Elettronica ed Elettrotecnica - Elettrotecnica ed Automazione Progetto Sirio 
(corso serale). 
Informatica e Telecomunicazioni - Informatica (corso serale). 
Meccanica, Meccatronica ed Energia - Meccanica Progetto Sirio (corso serale). 
Trasporti e logistica 

 

Via G. Imperiale, 50 
71122 FOGGIA 

Centr. 0881/687527 
Pres. 0881/684014 
Fax 0881/687528 

 

 

ALL’ALBO 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB 

 

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE 

PERSONALE per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto la realizzazione di attività 

formative strutturate nelle seguenti tipologie di intervento: 

A. Percorsi di Mentoring e Orientamento; 

B. Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento; 

C. Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie; 

D. Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari; 

relative al progetto: “UN FUTURO PER TUTTI” – M4C1I1.4-2022-981-P-17655 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni 

di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

C.U.P.  J74D22003320006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il DPR 275/1999; 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.I. 29/08/2018 n. 129; 
Visto il Decreto M.I. 24/06/2022, n. 170 PNRR Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel primo e secondi ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica”; 
Vista la candidatura di questa Scuola al Progetto PNRR - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022) M4C1I1.4-2022-981-P-17655; 
Visto l’Accordo di concessione AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 0052942 del 18/03/2023 firmato 
digitalmente dall’Unità di Missione e relativa autorizzazione all’attuazione del progetto; 
Visto il Programma Annuale E.F. 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 138 del 26/01/2024; 
Viste le Istruzioni operative prot. AOOGABMI.E 0109799 del 30/12/2022; 
Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 42 del 20/04/2023 di approvazione progetto; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 85 del 09/05/2023 di approvazione progetto; 

Visto il decreto del Dirigente scolastico di assunzione nel P.A. e.f. 2023, prot. n. 3571/U del 13/04/2023; 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE ALTAMURA- DA VINCI - C.F. 94090750715 C.M. FGTF13000C - AP54ZF1 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA ALTAMURA DA VINCI

Prot. 0007396/U del 22/07/2024 11:14

VI.1.1 - PON - FESR - FSE- POR- PNRR



 

Considerato che il PNRR Investimento 1.4 ha previsto a favore dell’ I.T.T. “Altamura-da Vinci” di Foggia 

l’assegnazione di risorse finanziarie pari a € 285.666,43; 

Visti i criteri di selezione di cui alla delibera n. 150 del Consiglio d’Istituto del 21/05/2024; 
Visto il decreto n. 1075/U del 31/01/2024 con il quale l’istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 
volta al conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto la realizzazione di attività formative strutturate 
nelle seguenti tipologie di intervento: 

A. Percorsi di Mentoring e Orientamento; 

B. Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento; 

C. Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie; 

D. Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari; 

        Visto l’avviso di selezione prot. n. 6006/U, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 11/06/2024; 

        Esaminati  i ricorsi presentati; 

        Visto il verbale di riesame della commissione  prot. n. 7395 del 22/07/2024 e le graduatorie formulate; 

D E C R E T A  
l’approvazione e la pubblicazione in data odierna delle seguenti graduatorie definitive: 
 

PERCORSO MENTORING E ORIENTAMENTO 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

PERNICE ILARIA 68 

ROMAGNOLI ROMANA  57 

PADALINO ANNAMARIA 54 

RAIMONDI ANTONELLA 54 

ABBATTISTA KATIA 49 

SASSANO ROBERTA 44 

MAZZEO CLARA 41 

TOPATIG NICOLETTA 41 

BIZZARRO RAFFAELE 40 

PRENCIPE CARMEN  39 

MARGOLLICCI ENNIO 39 

CAIONE MICHELE 38 

PALATELLA PAOLO 37 

DEL PRIORE ANTONIO 31 

PICARO ANTONIO 28 

DE MICHELE GIOVANNI 28 

FERRONE VINCENZO 27 

CASTRUCCI PIETRO 24 



 

 

 

PERCORSO COMPETENZE DI BASE (ITALIANO) 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

ROMAGNOLI ROMANA 73 

LABRIOLA MARIA PIA 63 

SASSANO ROBERTA 59,1 

ABBATTISTA KATIA 59 

 

 

PERCORSO COMPETENZE DI BASE (MATEMATICA) 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

d’ALESSANDRO ELEONORA 73 

CONTE ANTONELLA MARIA 72 

PERNICE ILARIA 60 

MARGOLLICCI ENNIO  53 

TORRACO STEFANO 52 

PALATELLA PAOLO 49 

BIZZARRO RAFFAELE 37 

EZZA MICHELE 37 

 

PERCORSO COMPETENZE DI BASE (INGLESE) 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

DEL MASTRO ANTONIETTA 82 

TREGGIARI DORA 79 

MAZZEO CLARA 63 

 

 

 

 

 

PERCORSO COMPETENZE DI BASE: Musica e canto 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

MONTECALVO GIOVANNI 60 

 

 



 

PERCORSO COMPETENZE DI BASE: Sport 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

MONTAGNA ROBERTO 74 

CAIONE MICHELE 70 

SCOPECE VITTORIA 65 

PATTACINI GIULIANA 26 

 

 

PERCORSO COMPETENZE DI BASE MOTIVAZIONALI: Imparando attraverso il cinema 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

ROMAGNOLI ROMANA 69 

PADALINO ANNAMARIA 66 

SASSANO ROBERTA 59,1 

RAIMONDI ANTONELLA 54 

 

 

 

PERCORSO: COMPETENZE DI BASE MOTIVAZIONALI: Giocando s’impara 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

MONTAGNA ROBERTO 74 

PADALINO ANNAMARIA 66 

SCOPECE VITTORIA 65 

CASTRUCCI PIETRO 58 

 

 

 

 

PERCORSO ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE: Caffè letterario 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

ROMAGNOLI ROMANA 69 

SASSANO ROBERTA 59,1 

PATACCINI GIULIANA 55 

 

 

 



 

PERCORSO ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE: Cittadini digitali 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

CASTRUCCI PIETRO 58 

 

PERCORSO ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE: I messaggi del 
cinema 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

ROMAGNOLI ROMANA 69 

PADALINO ANNAMARIA 66 

SASSANO ROBERTA 59,1 

PATACCINI GIULIANA 55 

 

 

PERCORSO ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE: Insieme è più 
bello 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

MONTAGNA ROBERTO 74 

PADALINO ANNAMARIA 66 

SCOPECE VITTORIA 65 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI (Esperto) 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

BIZZARRO R. (Elettronica/Elettrotecnica) 70 

MARCONE V. (Elettronica ed elettrotecnica) 
 

70 

VIGIANO A. (Informatica: Sistemi e reti) 69 

RUGGIERO M. (Chimica) 64,3 

PRENCIPE C. (Elettrotecnica, Sistemi, STA) 61 

PALATELLA P. (Meccanica, Meccanica del volo) 60 

DE MICHELE G. (OPD, MME, TMPP) 59 

AZZARONE M. (Elettrotecnica, Tecnologia, Sistemi) 58 

CASTRUCCI P. (Informatica) 58 

PICARO Antonio (Sistemi, TPSEE, Elettrotecnica) 56 

FERRONE V. (Elettrotecnica, TPSE, Sistemi) 49 



 

MARGOLLICCI E.   46 

DEL PRIORE A. (Tecnologia e Disegno) 44 

PIZZA F. (Elettronica, TPSEE Sistemi) 41,6 

SEVERO M. T.  (Informatica, Sistemi e reti, TPSIT) 40 

 

 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI (Tutor) 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

DE MICHELE Giovanni (OPD, MME, TMPP) 59 

CASTRUCCI Pietro (Informatica) 58 

AZZARONE Marcello (Elettrotecnica, Tecnol., Sist.) 58 

PICARO Antonio (Sistemi, TPSEE, Elettrotecnica) 56 

FERRONE Vincenzo (Elettrotecnica, TPSE, Sistemi) 49 

MARGOLLICCI Ennio 46 

PIZZA Francesco (Elettronica, TPSEE Sistemi) 41,6 

MAVILIA Leonarda M. (Chimica) 41 

SEVERO Marco T. (Informatica, Sistemi e reti, TPSIT) 40 

 
 

Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’albo on-line del sito web dell’Istituzione scolastica  
www.ittaltamuradavinci.edu.it. 
Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso, nei modi previsti dalla normativa vigente, attraverso il 
ricorso, da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni, 
dalla data di pubblicazione. 
          
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    Prof. Pasquale PALMISANO 

                Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
                          del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

                       

http://www.ittaltamuradavinci.edu.it/

		2024-07-22T11:21:02+0200
	PLMPQL62A12D643N




